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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز راننده اتوبوس شرکت واحد که مطمئن شده بود چند مسافر به قول خودش 

مشکوک، قصد ندارند حرف‌هایش را قبول کنند و با ادعاهای بی‌پایه و سند، ذهن 
مردم را خراب می‌کنند، با صدای بلند از مردم اجازه گرفت و لحظه‌ای بعد، از مسیر 
اصلی خارج و به خیابان فرعی پیچید! کمی جلوتر توقف کرد و از مردم خواست 
پشت سرش پیاده شوند. چند قدمی مثل یک بلد راه جلوی مردم راه رفت و 
سپس روبروی خانه‌ای ایستاد و گفت: »بفرمایید! این هم خانه آقای بهشتی! بنظر 
شما مردم، بهشتی در قصر زندگی می‌کند!؟ بهشتی از سفره انقلاب برای خود 
کاخ درست کرده!؟« چشمش در میان جمعیت به دنبال آن چند نفر مشکوک 

گشت...اما آنها رفته بودند...!
این ماجرایی واقعی بود در یکی از بهترین روزهای انقلاب. روزهایی که همه 
مردم و از جمله یک راننده زحمتکش شرکت واحد، خود را با مسئولان عالی‌رتبه 
نظام یکی می‌دانستند و حمایت از آنها را وظیفه خود. پیوند عمیق بین مردم و 
مسئولان، از بهترین و مهمترین نقاط قوت انقلاب اسلامی بوده و هست و راز 
اصلی آن، تنها در یک موضوع ساده بود و آن چیزی نبود جز »زندگی کردن مثل 
همه مردم عادی و در سطح آنها«. این سرمایه گرانبها بارها و بارها مورد تاکید 
امام راحل قرار گرفت و درباره خطر از دست رفتن آن به مسئولان هشدار و انذار 
داده شد.بعد از آن عزیز سفر کرده، خلف صالحش امام خامنه‌ای هم پی‌درپی 
مسئولان را از زندگی اشرافی و دل بستن به چرب و شیرین دنیا برحذر داشت 
و خطر از دست دادن اعتماد مردم به دلیل زندگی اشرافی را به آنها گوشزد کرد. 
یکی از مهمترین نمونه‌های این هشدارها، سخنان صریح رهبر انقلاب در دیدار با 
مسئولان دولت سازندگی است که در آنجا با لحنی گلایه‌آمیز می‌فرمایند: »جوان 
حزب‌اللهی ما به جهاد یا به سپاه یا به فلان وزارتخانه می‌رفت و به او می‌گفتند 
که چقدر حقوق می‌خواهی، می‌گفت این حرفها چیست، مگر من برای حقوق 
آمده‌ام؟... برادران! من و شما داریم از آن ذخیره می‌خوریم؛ فراموش نکنید، آن 
را مردم دیدند. نمی‌شود ما در زندگی مادّی مثل حیوان بچریم و بغلتیم و بخواهیم 
مردم به ما به شکل یک اسوه نگاه کنند؛ مردمی که خیلی‌شان از مایحتاج اولیه 
زندگی محرومند. در این راه، از خیلی چیزها باید گذشت. نه فقط از شهوات حرام، 

از شهوات حلال نیز باید گذشت.«     )1370/5/23(
خبر دریافت حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی -که رهبر انقلاب در 
خطبه‌های نماز عید فطر از آن به حرام‌خواری و خیانت به آرمان‌های انقلاب اسلامی 
تعبیر کردند- دل مردم را به درد آورد.رفتار خائنانه چند مدیر دولتی، به فرموده 
حضرت‌ آقا به اعتماد عمومی آسیب زد و هشدارهای مکرر ایشان را در پی داشت. 
از جمله آخرین هشدار ایشان در دیدار با هیئت دولت که فرمودند: »در این قضیّه، 
مردم اعتمادشان ضربه خورده... اعتماد مردم را... این کارها را نباید ضایع کرد... با 
مردم هم‌دردی کنید... برای متخلّف‌ اصلًا نباید عذر تراشید؛ برخورد هم بایستی 

قاطع باشد؛... قوه قضائیه هم در جای خود بایستی برخورد کند.«)1395/6/3(
اما چرا این موضوع تا این حد مهم است که درباره آن از لفظ »خیانت به 
آرمانهای انقلاب«استفاده می‌شود!؟واضح است!چون این کار باعث می‌شود دیگر 
راننده اتوبوسی احساس تکلیف نکند و به طرف خانه مسئولی نپیچد تا حقیقت را 
به مردم نشان دهد! این یعنی چند مدیر باعث شده‌اند رابطه مردم با مسئولانشان 

آسیب ببیند. اما این همه ماجرا نیست!
اندکی بعد از ماجرای فیش‌های نجومی، بحث واگذاری املاک شهر تهران با 
تخفیف‌ها و تقسیط‌های کلان مطرح شد. در این ماجرا، نامه‌ای از سازمان بازرسی 
کل کشور منتشر شد که در آن از صحت و سقم مقادیر قابل توجهی تخفیف و 
تقسیط در واگذاری املاک و اراضی به برخی افراد و تعاونی‌ها سوال شده بود. این 
ماجرا به سرعت بالا گرفت و پرسش‌های متعددی در افکار عمومی پدید آورد و 
نهایتاً یک پرونده یا یک ادعای دیگر در بحث تخلفات مالی رقم خورد و باردیگر 

مردم را مکدر کرد.
هم در ماجرای املاک شهر تهران و هم در ماجرای فیش‌های نجومی، موارد 
خلاف واقعی مطرح بود و هست که کیهان با وسواس فراوان از طرح آنها خودداری 
کرد، اما نمی‌توان انکار کرد که این روزها ادعاهای اینچنینی، خیلی زود کار خود 
را می‌کند و پیش از اثبات در محکمه، ازسوی مردم یا لااقل بخش قابل توجهی از 
آنها پذیرفته می‌شود. این اتفاق بسیار خطرناکی است که باید ریشه‌یابی شود و 
بدانیم فارغ از شیطنت‌های دشمن،- که می‌کوشد اندک متخلفان مالی را مساوی 
با همه مدیران کشور معرفی کند- چه عامل مهم دیگری ماجرا را شکل می‌دهد و 
چه باید کرد تا هرکه هرچه گفت پذیرفته نشود و متقابلا هرکس هرچه خواست، 

به نام نظام و انقلاب انجام ندهد!؟
1- مهم‌ترین علت این رخداد، تغییر وضع زندگی کسانی بود که قرار بود خادم 
مردم باشد، اما عملا منابع و امکانات کشور را به خدمت خود گرفته‌اند! اگر همین 
یک مسئله حل می‌شد، هزاران تبلیغ و فضا‌سازی دشمن، اثر ناچیزی می‌گذاشت 
و مردم، خود به دهان دروغ گویان می‌زدند. اگر مردم مثل روزگار شهید رجایی، 
نخست وزیر را در کنار خود در صف نانوایی می‌دیدند، هیچ تهمتی در آنها اثر 
نمی‌کرد. اگر مثل روزگار شهیدلاجوردی، می‌دیدند مقام ارشد قضایی، غذایش 
را از خانه می‌آورد و بخاطر استفاده شخصی از تلفن اداره، ، هرماه مبلغی را به 
بیت المال بر‌می‌گرداند، نه تنها تهمت‌ها را نمی‌پذیرفتند، بلکه عاشقانه از خادمان 
خود دفاع می‌کردند. این موضوعات جای هیچ تعارف و پرده‌پوشی ندارد، چرا که 
آبروی نظام اسلامی و ثمره خون میلیون‌ها شهید و مجروح و جانباز در میان است. 
2- برای روشن شدن اینکه حالا وضع چگونه است، یک راه ساده وجود دارد و 
آن »شفافیت« است. یعنی هر مسئولی آنچه دارد و آنچه از صدقه سر نظام اسلامی 
بدست آورده، صادقانه به مردم معرفی کند، بی‌هیچ پرده‌پوشی و ملاحظه‌ای. این 
یک آزمون بزرگ است که تنها کسانی با آن مخالفت می‌کنند که ریگی به کفش 
دارند! در قانون اساسی مقامات ارشد کشور تا رده وزرا، موظفند دارایی‌های خود 
را اعلام کنند. اما با گذشت بیش از سه سال از عمر دولت یازدهم، هنوز دو وزیر 
حاضر به اعلام دارایی خود نشده‌اند! آیا آنها از چیزی نگرانند!؟ سال قبل مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، افشای دارایی مسئولان را جرم دانسته و افشاکنندگان 
را مستحق مجازات! چرا!؟ آیا مسئولان، چیزی بیشتر از حقوق قانونی‌شان بدست 
می‌آورند که مردم نباید از آن مطلع باشند!؟ این شفافیت، یک سیستم نظارت و 

امر به معروف و نهی ازمنکر فراگیر است و جای خالی آن حس می‌شود.
3- افزون بر اینها، »قانونی کردن مفاسد و رانت‌های عجیب« معضل شرم‌آور 
بعدی است. نگاهی به دفاعیات و تکذیبیه‌های مطرح شده در دو ماجرای 
اخیر،گویای این است که عده‌ای می‌کوشند ثابت کنند هر چه شده کاملا قانونی 
بوده است! باید پرسید یک مدیر دولتی، یک نماینده مجلس، یک مسئولی که به 
بیت‌المال دسترسی دارد،به چه حقی  امتیاز ویژه‌ای برای خود تصویب می‌کند!؟ 
براساس کدام ضابطه عقلی و دینی، ذینفع حق دارد درباره خود مقررات وضع 
کند!؟ آنها چه زحمت ویژه‌ای می‌کشند که رجایی و باهنر و بهشتی نمی‌کشیدند!؟ 
چه کار می‌کنند که فلان معلم زحمتکش و بهمان مرزنشین و آن یکی پرستار 

و کارگر نمی‌کنند!؟
4- اما به جز علل فوق که تقریبا علت‌العلل  جا افتادن شایعات است، یک 
ضعف مهم دیگر هم وجود دارد و آن امنیت رهزنان بیت‌المال است.تردیدی نیست 
که دستگاه قضایی منشأ خدمات ارزشمند و بی‌نظیر است، اما بی‌هیچ تعارفی در 
برخورد با مفاسد مدیران از هر طیف و جناح، در حد و قواره انتظار مردم ظاهر 
نشده و این را می‌توان با گشت و گذاری ساده و صمیمی در بین مردم ثابت کرد. 
اسلام عزیز، برای سارق )با شرایطی( قطع دست تا مرگ را پیش‌بینی کرده است. 
آیا کسی که  افزون بر غارت بیت‌المال، آبروی نظام و اسلام را هم برده و مردم 
را ناامید کرده، مجازاتی در آن حد نباید داشته باشد!؟ یعنی مقررات ما تنها و 
تنها قابل انطباق با دزدی‌های خیابانی است!؟ آیا رواست کسی که آبروی انقلاب 
را برده، آبرویش حفظ شود!؟ آبروی او مهم‌تر از آبروی انقلاب است!!؟ اگر تنها ده 
نفر از مفسدان بی‌مروتی که بیت‌المال را ارثیه پدری خود می‌دانند، پیش چشم 

مردم مجازات می‌شدند دیگر کسی جرات این دست‌درازی‌ها را پیدا نمی‌کرد.
یک علت دیگر در رواج و پذیرش هر شایعه‌ای، نگاه قبیله‌ای به ماجراست. هر 
جریانی می‌کوشد مفاسد احتمالی وابستگان به خود را بپوشاند یا توجیه قانونی 
برای آن بتراشد و در مقابل، دائما دنبال مچ‌گیری و افشاگری و حتی شایعه‌سازی 
علیه رقیب باشد! البته گاهی برخی می‌کوشند در معامله‌ای شوم، چشم به معضلی 
تلخ ببندند تا رقیب هم به فساد آنها چشم ببندد! اینگونه به نظر می‌رسد که 
برای عده‌ای دکان‌داران دونبش و چند نبش، مردم و افکار عموم و صاحبان اصلی 
انقلاب و کشور، هیچ اهمیتی ندارند و آنچه مهم است، مصالح و منافع حزبی و 
قبیله‌ای است! معامله امام علی)ع( با برادرش عقیل، راه را بر هر مصلحت‌اندیش 

کوته‌بینانه‌ای می‌بندد و ما را مصمم‌تر به قدم نهادن در آن راه می‌کند.
بودن در قبیله مردم از هر قبیله دیگری افتخارآمیزتر است، اگر به هر یک 
از نکات بالا، اندک عنایتی شده بود، کسانی که خودشان مبدع انواع و اقسام 
غارتهای کلان از بیت المال بودند، امروز جرأت نمی‌کردند در پوستین دلسوز 
بیت‌المال، طلبکار نظام و نگران مردم شوند. راه حفظ اعتماد عمومی، تنها و تنها 
قاطعیت انقلابی و ایستادگی بر اصول مورد تصریح امام راحل و امام حاضر است.

توپفقط قبیله مردم

حسین شمسیان

* چه شده که آقای رئیس‌جمهور هر روز یک حرف می‌زند. ایشان 
در خردادماه امسال اظهار داشتند اگر روشن شود در دولت مدیری 
از بیت‌المال برداشت غیرمتعارف داشته با وی برخورد می‌شود ولی 
امروز به صراحت می‌گوید نمی‌شود با بگیر و ببند با فساد برخورد 
کرد. تکلیف مردم با این همه تناقض در رفتار و گفتار مسئولان 

اجرایی کشور چیست؟
8264---021 و 0659---0935
* اگر از سوی دولت برخورد قاطعی با دریافت‌کنندگان حقوق‌های 
نجومی می‌شد می‌توانست باعث افزایش اعتماد مردم به دولت شود 
ولی بی‌تفاوتی آقای رئیس‌جمهور نسبت به این فساد صورت گرفته و 
بلکه مخالفتش با پیگیری قضائی آن ضربه به اعتماد ملت وارد کرده 

و دودش به چشم دولت خواهد رفت.
0915---1648

* آقای نوبخت گویا وکیل مدافع مدیران اشرافی است که می‌خواهد 
مطالبه مردم و سخنان رهبر معظم انقلاب در برخورد جدی و قاطعانه 
با مدیران حرامخوار به فراموشی سپرده شود. آقای سخنگو از اشباع 
جامعه نسبت به موضوع برخورد با مدیران حرامخوار سخن می‌گوید. در 
حالی که جامعه به شدت از عدم برخورد با چنین مدیرانی ناراحت است.
فخرایی- همدان
* حمایت دولت از مدیران حرامخوار از خاطر مردم پاک نخواهد 
شد! ما خواستار برخورد جدی با مدیران اشرافی هستیم. از کیهان 

می‌خواهیم صدای ما را به دولتیان برساند.
احمدیان- میاندوآب

* هفته دولت در حالی تمام شد که فیش‌های نجومی نفرت مردم 
از مدیران اشرافی را دوچندان کرد. حمایت آقای سخنگو از مدیران 
حرامخوار و مخالفت رئیس دولت با رسیدگی قضائی به این جرم مردم 
را دل‌نگران کرده است که نکند محاکمه دزدان به فراموشی سپرده شود.
شوشتری- پاکدشت
* وقتی دولت با مدیران دریافت‌کننده حقوق‌های نجومی برخورد 
نمی‌کند یک حقوق‌دان شیرپاک خورده پا جلو بگذارد و علیه این افراد 

خلافکار به قوه قضائیه شکایت کند وحق ملت را بستاند.
0912---9218
* به این شکلی که مسئولین دولت با دریافت‌کنندگان حقوق‌های 
نامشروع و حرامخوار نجومی برخورد می‌کنند، به نظر می‌رسد ملت 
باید از آنها عذرخواهی کند!‌ اگر این مسئله شامل مرور زمان شود 
بزرگ‌ترین خیانت به ملت خواهد شد. ملت انقلابی و با بصیرت ایران 

هیچگاه خدمت و خیانت افراد را فراموش نخواهند کرد.
شکیبا
* شهید رجایی با یکی از محافظان ریاست جمهوری که چند دقیقه‌ای 
موتورسیکلت در اختیار فرزندش قرار داده بود برخورد محکمی می‌کند 
ولی امروز در این دولت دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی را تشویق 
هم می‌کنند و آنها را ذخیره نظام می‌دانند. بنویسید ما را از کجا به 

کجا دارند می‌برند؟
0911---3752
* بنده نه طرفدار اصولگرایان هستم و نه اصلاح‌طلبان، اما بعضا 
تحلیل‌های روزنامه کیهان را مطالعه می‌کنم، پی می‌برم بی‌طرفانه 
است، از تحلیل روزنامه در خصوص دست‌درازی به بیت‌المال خیانت 
است چه در دولت یا چه در شهرداری بسیار سپاسگذارم، از انصافی 
که روزنامه در مطالب تحلیلی به کار می‌برد بی‌نهایت متشکرم، از 
مردمی و دلسوز بودن کیهان می‌توان کمی آرام شد و امیدوار به 

آینده‌ای روشن بود.
رضازاده- تهران
* طبق تحقیقاتی که شده عمر بسیاری از چاه‌های نفت دنیا تمام 
خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت خاورمیانه به بالای 100 دلار 
و حتی 200 دلار برسد. بنابراین نباید فریب برنامه کاهش قیمت نفت 
توسط عربستان را خورد و صادرات نفت را افزایش داد و در قراردادهای 

نفتی سرنوشت نفت کشور را طی سالیان سال به بیگانه‌ها سپرد.
0912---1008
* سالیان متمادی است که رهبر معظم انقاب موضوع اقتصاد 
مقاومتی را برای رهایی کشور از مشکلات اقتصادی مطرح می‌کنند، 
ولی مسئولان امر متأسفانه پای کار نمی‌آیند. حداقل اجازه بدهند 
نیروهای پرکار و کم‌هزینه مشکلات را از سر راه مردم بردارند و کشور 

را به پیشرفت برسانند.
0918---2982

* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری در گذشته با نوشتن نامه 
از خسارت‌های وارده به کشور در قرارداد کرسنت گله کرده بود، ولی 
بعدها عامل همین قرارداد را وزیر نفت کرد. کاش بالاخره مردم تکلیف 

خودشان را با چنین »تدبیر«هایی بدانند!
0918---1282

* خوب است مشخص شود مبلغ 15 میلیون دلار پولی که 17 سال 
پیش از سوی سازمان ملل برای حفظ یوز ایرانی در کشورمان در 
اختیار رئیس محیط زیست وقت گذاشته شده بود کجا رفته است؟
0919---9772
* نیروهای متخصص و تحصیل‌کرده نخبه داخلی به دلیل حمایت 
نشدن از سوی مسئولان به مشاغل غیرتخصصی مشغول و یا بیکارند 
آن‌وقت آقای وزیر سخن از آوردن نیروهای متخصص خارجی به 
کشور می‌کند! یک مسئول دیگر هم از برنامه‌ای برای جلوگیری از 
فرار مغزها سخن می‌گوید! گویا تکلیف این دولت با خودش هم هنوز 

روشن نیست چه رسد برای کشور.
سرابی
* از یک فرد صاحب وجدان و فطرت پاک سؤال کنید طرح مسکن 
مهر مزخرف است یا سپردن طبخ غذای مسافرین ریلی کشور به یک 

شرکت اطریشی؟
0917---1833

 * جواب خسارت‌های وارده بر کشور در اثر عدم انجام تعهدات آمریکا 
در برجام را چه کسی باید بدهد. سه سال از عمر دولت به مذاکره با 
آمریکایی‌ها سپری شده پس چرا ثمره این مذاکره بر سر سفره مردم 

دیده نمی‌شود؟
0913---2628
* روزنامه کیهان تنها جایی است که فریاد مظلومیت ما بازنشسته‌ها 
را چاپ می‌کند. چرا با گذشت یک سال از بازنشستگی، ما فرهنگیان 
نباید پاداش بازنشستگی بگیریم؟ تازه معاون مالی وزیر از پرداخت 
پاداش بازنشستگان سال 93 سخن می‌گوید؟!  ما روی این پاداش 
حساب باز کرده‌ایم آن هم با داشتن عروس و داماد و فرزند آماده 

ازدواج و بیکار.
0912---9895
* 53 ماه است که ما سود سهام 18 درصدی سپرده‌گذاری شرکت 
نفت پایتخت را دریافت نکرده‌ایم. با توجه به اینکه بسیاری از افراد 
وسایل مورد نیاز  خود را فروخته و در این شرکت سرمایه‌گذاری 
نموده‌اند روا نیست که حق و حقوق آنها پرداخت نشود. از مسئولین 

امر درخواست رسیدگی دارم.
گودرزی

ظریف: هدف اصلی مذاکرات
لغو تحریم‌ها نبود!

وزیر خارجه 8 ماه پس از اجرای برجام، ضمن پاک کردن صورت مسئله 
مذاکرات منتهی به برجام می‌گوید هدف از مذاکرات، برداشتن تحریم‌ها نبود.

به گزارش رجانیوز محمد جواد ظریف در مصاحبه با روزنامه ایران، 
ضمن طرح این ادعا که هدف اصلی مذاکرات برداشته شدن تحریم‌ها نبوده، 
می‌گوید: »البته هدف عمده مذاکرات، برداشتن تحریم‌ها نبود؛ بلکه حفظ 
عزت کشور، توانمندی‌های فنی و لغو قطعنامه‌های شورای امنیت بود که 

اتفاقاً هیچ یک از تحریم‌های اقتصادی در آن قطعنامه‌ها نبود!
این در حالی است که پیش‌تر خود مسئولین دولت تمامی مشکلات 
کشور را به تحریم‌ها گره زده بودند و حتی یکی از شعارهای اصلی روحانی 
برای رأی‌آوری در انتخابات چرخش هم‌زمان چرخ کارخانه‌ها و سانتریفیوژها 

بوده است.
اشاره به مسئله تحریم‌ها آن قدر پررنگ بود که حسن روحانی هفدهم 
خرداد ماه سال گذشته حتی حل مشکل آب خوردن مردم را نیز به تحریم 
گره زد و در این باره اذعان کرد: »ما وقتی می‌گوییم باید تحریم‌های ظالمانه 
رفع شود بعضی‌ها چشمان‌شان زیاد نچرخد. تحریم‌های ظالمانه باید از بین 
برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن 
مردم حل شود، منابع آبی‌زیاد شده و بانک‌ها احیا شوند. آنها که ملت ما 
را تحریم کرده‌اند ظلم بزرگی مرتکب شده‌اند اما عده‌ای در داخل هم 

نمی‌دانستند تحریم چیست.«
محمد جواد ظریف نیز با حضور در کمیسیون برجام درباره تحریم‌ها گفته 
بود »کل تحریم‌های اقتصادی، مالی و پولی اتحادیه اروپا، کل تحریم‌های 
ایالات متحده که بر شخصیت‌های غیرآمریکایی اعمال می‌شود از روز اجرا 
لغو خواهد شد، علاوه بر آن تحریم 35 ساله هواپیمایی نیز لغو می‌شود.«

این مسئله‌ به میزانی با اهمیت بود که بهروز نعمتی نماینده از موافقان 
برجام می‌گوید: »اگر به جلسات کمیسیون برجام مراجعه کنید، می‌بینید که 
من سؤالی را با سه بار تکرار از آقای دکتر ظریف پرسیدم که آقای ظریف! 
تحریم‌ها به یک باره برداشته می‌شود؟ وی هم با تکرار گفت که بله به یک 
باره برداشته می‌شود، به این دلیل که در توافق این مسئله دیده شده است.«
گفتنی است که برداشته شدن تحریم‌ها به عنوان هدف مذاکرات بارها 
مورد اشاره رهبر انقلاب نیز قرار گرفته و ایشان در سخنان مرداد ماه خود 

در جمع اقشار مختلف مردم با تأکید بر این مسئله تصریح کردند:
»شش ماه هم از امضای برجام می‌گذرد، هیچ تأثیر محسوس و ملموسی 
هم در وضع معیشت مردم به وجود نیامده است؛ [در حالی که] خب، برجام 
اصلًا برای برداشتن تحریم‌ها بود؛ برای اینکه تحریم‌های ظالمانه برداشته 
بشود. مگر غیر از این است؟ خب برداشته نشده؛ حالا می‌گویند بتدریج، 
یواش یواش دارد درست می‌شود! مگر بحث سر یواش یواش بود؟ آن روز 
مسئولین، هم به ما می‌گفتند، هم به مردم می‌گفتند که در این مذاکرات، 
قرار بر این است که وقتی ایران تعهدات خود را انجام می‌دهد، یکباره همه 
تحریم‌ها برداشته بشود؛ یعنی این مانعی که آمریکا سر راه ملت ایران 
ظالمانه و خباثت‌آمیز به وجود آورده بود، برداشته بشود؛ خب حالا شش 
ماه از این موعدگذشته است، برداشته نشده؛ شش ماه برای یک مملکت 

هشتاد میلیونی زمان کمی است؟«
بعد از 3 سال خبری از

هیجان سفر به نیویورک نیست
معاون وزیر خارجه می‌گوید احتمال سفر رئیس‌جمهور به نیویورک و 

شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل در حال بررسی است.
تخت‌روانچی گفته است: در مورد سفر آقای رئیس‌جمهور به نیویورک 

در حال بررسی هستیم تا تصمیم مناسب اتخاذ شود.
وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده آقای ظریف برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل و دیدار با برخی همتایان از دیگر کشورها 

به نیویورک سفر خواهند کرد.
روزنامه فرهیختگان در همین زمینه نوشت: »خبرها حاکی از آن است 
که حسن روحانی امسال تمایلی برای شرکت در این نشست ندارد. چند 
روز پیش سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرده که روحانی گفته است در 
سال آخر دوره اول ریاست جمهوری خود کارهای مهم‌تری در تهران دارد. 

به همین علت احتمالا او امسال به سازمان ملل نخواهد رفت.
پیش از این نیز منابع آگاه و ناشناس در وزارت امور خارجه اعلام 
کرده بودند که به دلیل فشردگی برنامه‌های رئیس‌جمهوری در تهران، 
او به نیویورک نمی‌رود. با اینکه اخبار منتشر شده حاکی از عدم شرکت 
رئیس‌جمهوری در سازمان ملل است اما با توجه به حضور روحانی در اجلاس 

سران جنبش عدم تعهد در ونزوئلا و همچنین فاصله دو ساعته کاراکاس با 
نیویورک برخی معتقدند که حضور در سازمان ملل و سخنرانی به عنوان 

رئیس‌جمهوری ایران می‌تواند مزایای زیادی داشته باشد.«
بی‌میلی امسال روحانی برای حضور در نشست مجمع عمومی در حالی 
است که دولت و رسانه‌های حامی آن 3 سال پیش تبلیغات پرحجمی را 
درباره سفر روحانی به نیویورک و نتایج خارق‌العاده آن به راه انداختند. این 
تبلیغات 2 ماه قبل از سفر روحانی شروع شد. اما اکنون که دو هفته بیشتر تا 
نشست مجمع عمومی نمانده، دیگر کمتر کسی انتظار دستاوردهای عجیب 

و غریب از چنین سفرهایی دارد.
رئیس‌جمهور آن زمان پس از گفت‌وگوی تلفنی با اوباما گفته بود او را 
بسیار مودب یافتم. اما دولت اوباما به ویژه پس از اجرای برجام بدعهدی‌های 
بسیاری مرتکب شد و تحریم‌های جدیدی از جمله شامل »محدودیت‌ ویزا 
برای اتباع 38 کشور که به ایران سفر کنند«، »مصادره 2 میلیارد دلار از 
اموال ایران« و »تهدیدهای جدید علیه شرکت‌های اروپایی مایل به همکاری 

با ایران« را اعمال کرد.
مؤمنی: خطاهای اقتصادی روحانی

تأثیر جدی در انتخابات 96 خواهد داشت
»دو سند بسته‌های سیاستی که دولت در 3 سال گذشته منتشر کرده و 
سه سند لایحه بودجه‌ای که تقدیم مجلس کرده و سند لایحه احکام مورد 
نیاز برای برنامه ششم، حکایت از ضعف جدی بنیه فکری کارشناسی مستتر 

در این اسناد است.«
فرشاد مؤمنی کارشناس اقتصادی اصلاح‌طلب در مصاحبه با »فرارو« 
تصریح کرد: دولت فعلی ممکن است به درستی اشاره کند که دولت قبلی 
رویه‌هایی به کار گرفته که شاهد یک سقوط در بنیه کارشناسی کشور بوده‌ایم؛ 

اما سه سال هم زمان اندکی برای جبران بخشی از این ضعف‌ها نیست.
وی گفت: »متأسفانه به شرحی که از دستگاه‌های متولی اقتصاد کشور 
مشاهده و از مطالب ارائه شده توسط آقای رئیس جمهور استنباط می‌شود، 
متوجه می‌شویم آقای روحانی نتوانستند یک بنیه مشاوره کارشناسی قابل 
اعتنا و راه‌گشا اطراف خود جمع کنند و این نقص برای مسئولان اقتصادی 
کلیدی دولت که مسئولیت اجرایی مشخص دارند بسیار قابل مشاهده‌تر و 

نگران‌کننده‌تر است.
استاد دانشگاه علامه‌طباطبایی ادامه داد: »مثاً یکی از خطاهای 
راهبردی بزرگ دولت در هر دو بسته این بوده که به اسم خروج از رکود، 
توجه به تمرکز خود را روی یک رشته فعالیت‌هایی گذاشت که حتی در 
بدترین سالهای عملکرد اقتصادی کشور )سال‌های 91 و 92( اصلًا شرایط 

بحرانی نداشتند.
وی افزود: از زاویه توجه اصولی به ارتقای بنیه تولیدی کشور، دولت 
آقای روحانی خطاهای راهبردی جدی داشته که باید آنها را برطرف کند 
اما متأسفانه در هر شش سند منتشر شده شاهد استمرار این خطای 

راهبردی هستیم.«
وی ادامه داد: فهم صحیح از ابعاد رکود عمق یافته یکی از فوری‌ترین 
موضوعاتی است که باید در دستور کار ملی قرار بگیرد. مطالعات من نشان 
می‌دهد که با فروپاشی طبقه متوسط درآمدی و گسترش بی‌سابقه فقر و در 

نتیجه بحران تقاضای مؤثر در سطح خانوارها و بنگاه‌ها روبروهستیم.
مؤمنی در پاسخ به این سؤال که آیا شرایط اقتصادی کنونی می‌تواند در 
انتخاب مجدد حسن روحانی در انتخابات سال آینده تأثیر منفی داشته باشد؟ 
گفت: »بدون تردید تأثیرات منفی جدی خواهد داشت چون طبقات فرودست 

به شرحی که اشاره شد به هیچ وجه احساس بهبود وضعیت نمی‌کنند.«
خواب خرگوشی مدیران دولتی
در مسابقه دلال‌ها و جاسوسان

چند دلال و رشوه‌بگیر دیگر یا عامل انتقال اطلاعات حساس به بیگانگان 
باید دستگیر شوند تا مقامات دولتی متوجه شوند که باید در پیگیری  تعهداتی 
نظیر FATF یا IPC هوشیاری بیشتری به خرج دهند و برای چندمین بار 

سرشان کلاه نرود؟
 - FATF این سؤال مهم در پی اجرای شتابزده و بی‌سرو صدای معاهده
در داخل که نوعی خود تحریمی است- و همچنین دستپاچگی برای انعقاد 
قراردادهای نفتی خسارت‌بار، اهمیت مضاعف پیدا کرده است. چهارشنبه 

گذشته بود که اعلام شد: با رأی دیوان عالی کشور، حکم محکومیت و انفصال 
از خدمات دولتی علی کادر مدیر عامل شرکت نفت و دیگر اعضای هیئت 
مدیره این شرکت تأیید شده است. این حکم به خاطر فساد و ارتشاء در 
قرارداد کرسنت صادر شده که 50 میلیارد دلار خسارت به کشور وارد کرد. 
زنگنه در دولت یازدهم، تیم کرسنت را که حکم محکومیت در دادگاه داشتند 
در برخی پست‌های کلیدی منصوب کرد. برخی از همین محکومان در بحث 
قراردادهای جدید نفتی هم نقش‌آفرینی کرده و هماهنگ با متولیان باشگاه 
نفت موسوم از قراردادهای جدید نفتی موسوم به IPC حمایت می‌کنند. از 
سوی دیگر 10 روز پیش عبدالرسول- دری- اصفهانی مشاور ارشد بانکی در 
تیم مذاکرات برجام، بازداشت و با اخذ وثیقه آزاد شد. او متهم به جاسوسی 

و دریافت حقوق‌های کلان از برخی دولت‌های غربی است.
عبدالرسول دری اصفهانی نماینده بانک مرکزی و مسئول امور بانکی 
تیم مذاکره کننده و یکی از کارکنان ستاد اجرای برجام بوده است. وی 
قبل از انقلاب با کمیته خزانه‌داری آمریکا کار می‌کرد و مسئولیت کمیته 
بخش مربوط به انگلیس را برعهده داشته است و پس از انقلاب در وزارت 
دفاع استخدام می‌شود و مسئولیت بخش مطالبات ایران از آمریکا را برعهده 
می‌گیرد. پس از مدتی وزارت دفاع دریافت که با وجود مستندات قوی در 
محاکم بین‌المللی آراء صادره به نفع ایران نیست. همین موضوع موجبات 
اخراج او را از وزارت دفاع فراهم می‌آورد. وی پس از اخراج به کانادا رفت و 
در دور جدید بازگشت دری اصفهانی به ایران که هم زمان با روی کار آمدن 
دولت یازدهم بود به عنوان مشاور رئیس کل بانک مرکزی مشغول به کار 
می‌شود و در جریان مذاکرات برجام، در بخش امور مالی برجام فعالیتش 
را آغاز کرد. او دو تابعیتی و متهم به ارتباط با سرویس جاسوسی انگلیس 
است و برای خدمات خود 7500 پوند حقوق دریافت می‌کرده است. به گفته 
برخی نمایندگان دری اصفهانی در همراهی با ظریف قصد فرار از ترکیه به 
کانادا را داشت که دستگیر شد. به گفته کریمی قدوسی، دری با خواست 
نهاوندیان عضو تیم مذاکره شد. او همچنین از روحانی مدال دریافت کرد.

ماجرای دری اصفهانی در حالی اتفاق می‌افتد که چند سال پیش حسین 
موسویان عضو اولین تیم مذاکره کننده، به خاطر ارائه اطلاعات سری به 

بیگانگان محکوم شد.
با این اوصاف مسئله مهمی در میان است و آن اینکه چند دلال و 
رشوه‌بگیر و یا عامل انتقال اطلاعات حساس، بیگانگان باید دستگیر شوند 
تا برخی مقامات متولی اجرای FATF یا انعقاد قراردادهای نفتی جدید 
اندکی نگران شوند و دست از ولنگاری بردارند. گفته می‌شود هم‌اکنون 
برخی مفاد تحریمی FATF علیه نهادهایی مانند سپاه پاسداران در داخل 
کشور در حال اجرا شدن است که این کار مفهومی جز خیانت مسلم و خود 
تحریمی در داخل نمی‌تواند باشد؛ آن هم در شرایطی که خوش‌گمان‌ترین 
مقامات دولتی، دستاورد برجام را »تقریباً هیچ« عنوان کرده‌اند در حالی 
که واقعیت، »خسارت محض« است. با این اوصاف باید پرسید باید چند 
کرسنت خیانت بار دیگر )با خسارت‌های 30 تا 50 میلیارد دلار( محقق 
شود یا آسیب‌های جدی متوجه ثبات و امنیت ملی گردد تا برخی مدیران 

دولتی دست از قمار بیشتر بر سر منافع و مصالح ملی بردارند؟!
مردم توقع کارآمدی دارند اما
دولت فاقد چابکی و نشاط است

عضو حزب منحله مشارکت می‌گوید، روحانی به تنهایی بار دولت را به 
دوش می‌کشد و دولت فاقد چابکی است.

علی تاجرنیا در آرمان نوشت: احساس می‌شود که باورهای بدنه دولت 
و حتی نزدیکان آقای رئیس جمهور در مسائل مختلف سیاسی و فرهنگی، 
یا با باورهای رئیس جمهور متفاوت است یا میزان دفاع این نزدیکان از 
باورهای دولت راضی کننده نیست. این بسیار مهم است که همه اعضا و 
اجزای دولت به اهداف آن باور داشته باشند. نباید اجازه داد اشتباهی که 
در دولت آیت‌الله هاشمی رخ داد، در دولت آقای روحانی تکرار شود. در 
دولت سازندگی، آقای هاشمی بار بسیاری از مسائل سیاسی را بر دوش 
می‌کشیدند. این امر منجر به آن شد که در دوره دوم، دولت سازندگی به 

لحاظ سیاسی و اجرایی ضعیف شد.
وی می‌افزاید: باید به رونق اقتصادی شتاب بیشتری داده شود. دولت 
باید آگاه باشد که مسائل اقتصادی می‌تواند به پاشنه آشیل بدل شود. مردم 
توقع کارآمدی از دولت دارند و کارآمدی دولت، درحوزه‌های مختلف و به 

ویژه مباحث اقتصادی و معیشتی مورد توجه است.
تاجرنیا نوشت: بدنه اجرایی دولت، با وجود آنکه با تجربه محسوب 
می‌شود اما پیر است. این بدنه پیر، چابکی و نشاط لازم را برای پیاده کردن 

اهداف دولت ندارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

FATF بانک‌های داخلی با اجرای
خودتحریمی را کلید زدند!

نه  اینکه  بیان  با  زاکانی 
دستگاه اجرایی که بستر ایجاد 
نه  و  بود  نجومی  فیش‌های 
دستگاه قضا، با این سوءاستفاده 
برخورد نکردند، گفت: مدیر 
زیاده‌خواه نمی‌خواهیم، توسط 
رهبری مهر خیانت بر پیشانی 

آنان زده شده است.
نماینده سابق مردم تهران 
در مجلس شورای اسامی در 
اولین نشست »محاکمه مردمی 
در اعتراض به فیش‌های نجومی« 
که در مسجد صنعتگران مشهد 
برگزار شد، با بیان این‌که فلسفه 
انقلاب اسامی عدالت بوده و 
هست اما چرا ظرفیت فراوان 
کشور در خدمت آبادانی آن قرار 
نمی‌گیرد، افزود: دلیل آن، ریشه 
دواندن یک فکر غلط، روحیه‌ای 

نامبارک و غیر اسامی به اسم 
»فرهنگ اشرافیگری« و »غارت 

بیت‌المال« است.
زاکانی با تأکید بر این‌که 
فساد نه اصولگرا می‌شناسد و نه 
اصلاح‌طلب، تصریح کرد: آن دسته 
از افرادی که قدرت را طعمه‌ای 
می‌دانند،  ثروت‌اندوزی  برای 
نه تنها فیش‌های نجومی برای 
آنان مذموم نیست بلکه بر مردم 
منت هم می‌گذارند که جامعه 
را اداره می‌کنند؛ صدای مردم 
بلند شده و توسط رهبری مهر 
خیانت بر پیشانی این‌ها زده شده 
اما آنان را ذخایر نظام و جامعه 
معرفی می‌کنند؟ چرا این‌ها حیا 

نمی‌کنند؟
وی با بیان اینکه حتی یک 
مدیر زیاده‌خواه نیز زیاد است، 

گفت: هیچ‌یک از دستگاه‌ها برخورد 
درستی با موضوع فیش‌های نجومی 
نداشتند، نه دستگاه اجرایی که 
بستر ایجاد این سوءاستفاده بود و 
نه دستگاه قضایی که باید برخورد 

کند.
وی با بیان این که عده‌ای 
می‌خواهند فاسدین را به جایگاه‌های 
اصلی بنشانند، عنوان کرد: برخی 
محکومان پرونده کرسنت در 
صدر مسئولیت‌ها نشسته اند، مگر 
دستگاه‌های امنیتی نمی‌دانند این 
قبیل مفسدان در جامعه حضور 
دارند، چرا هنوز مخفی می‌مانند؟ 
حالا که بعضی مدیران نمی‌خواهند 
و یا نمی‌توانند با این موضوع مقابله 
کنند، لازم است مردم پای کار آمده 
و نگذارند فعالیت چنین افرادی در 

مدیریت امور باقی بماند.

زاکانی: هیچ‌یک از دستگاه‌ها
 برخورد درستی با فیش‌های نجومی صورت ندادند 

گفت: ما که از این FATF چیزی متوجه نشدیم! اصل ماجرا 
چیست؟

گفتم: ظاهرش مقابله با پولشویی و جلوگیری از کمک مالی 
به گروه‌های تروریستی است.

گفت: خب! اینکه چیز بدی نیست، باید هم از کمک مالی به 
تروریست‌های داعش و منافقین و النصره، و رژیم صهیونیستی و 

تروریست‌های آل‌سعود و... جلوگیری شود.
گفتم: ولی غربی‌ها این گروه‌ها و دولت‌ها را تروریست 
نمی‌دانند، بلکه حزب‌الله و انصارالله و جهاد اسامی و سپاه 

پاسداران و نیروی قدس و... را تروریست می‌دانند.
گفت: یعنی نباید برای سپاه و نیروی قدس و... بودجه‌ای اختصاص 
بدهیم و یا از حزب‌الله و انصارالله حمایت کنیم؟! خب! اینکه تضعیف 
توان نظامی خودمان و پهن کردن فرش قرمز زیرپای تروریست‌هاست!
 FATF گفتم: پس خبر نداری! چند بانک داخلی در اجرای
از انجام مبادلات بانکی برای برخی از مراکز داخلی خودداری 

کرده‌اند که خبر آن در کیهان امروز آمده است!
گفت: این بانک‌ها در برخورد با خودمان که اینطوری عمل می‌کنند، 

در مقابل دشمنان چه می‌کنند؟
گفتم: می‌گویند یکی از صدراعظم‌های دوره قاجار دستور 
ساختن توپی را داده بود که معتقد بود از تهران می‌تواند 
سن‌پطرزبورگ روسیه را هدف‌گیری کند. هنگام آزمایش آن، 
گلوله درون لوله توپ منفجر شد و خدمه را لت و پار کرد. 
صدراعظم به شاه قاجار گفت: قربان! ملاحظه فرمودید؟ این 
توپ، خودی‌ها را که اینطور لت و پار می‌کند حالا تصور بفرمائید 

که با دشمن چه خواهد کرد؟!

سرویس سیاسی-
برخی  بانک‌های کشور در 
 FATF با  توافق  اجرای  مسیر 
خود تحریمی را آغاز کرده‌اند 
و در این مسیر تحریم افراد 
ظالمانه  که  یا حقوقی  حقیقی 
مورد تحریم غرب قرار گرفته 
بودند در اقدامی عجیب و قابل 
تامل از جانب بانک‌های داخلی 

نیز آغاز شده است.
این روزها سخن در باره 
FATF فراوان به گوش 
می‌خورد.  محتوا و نتیجه 
FATF یا برنامه اقدام 
مشترک مالی را می‌توان 
به صورت خلاصه این گونه 
عنوان کرد: » برنامه‌ای برای 
کنترل، نظارت و نهایتا به 
زانو در آوردن ایران در حوزه 

تبادلات مالی«. 
اتحادیه بین‌المللی مبارزه با پول‌شویی 

 Financial Action Task  
Force on Money Launderin

 یک سازمان همکاری میان 
دولت‌هاست که ظاهرا به منظور 
مبارزه با پول‌شویی و مبارزه 
با تروریسم شکل گرفته است 
.اما حقیقت ماجرا عبارت است 
از اشراف اطلاعاتی بر منابع و 
سیستم‌های مالی کشورها و اعمال 
خواست‌های غرب در کشورهای 
مختلف در مورد افراد و شرکت‌هایی 
است که مورد تحریم ظالمانه آنها 

قرار گرفته‌اند.
بعد از اینکه بانک‌های بزرگ 
اروپایی از همکاری با ایران سر 
باز زدند و از برجام »تقریبا هیچ‌« 
عاید ایران شد، مسئولین و تیم 
مذاکره‌کننده به جای پذیرش 
اشتباه خود این‌بار تصمیم گرفتند 
مشکل  تبادلات بانکی را به نحو 
دیگری حل کنند. مسئولین اعلام 
کردند که علت همکاری نکردن 
بانک‌های بزرگ اروپایی با ایران، 
قرارگرفتن ایران در لیست سیاه 
گروه اقدام مالی)FATF( است و 
باید برای رفع مشکل از این مسیر 

گام برداشت.

برای خودتحریمی متعهد 
شدیم!

در واقع ما متعهد شده‌ایم 
که هر شخص حقیقی و حقوقی 
که در قطعنامه‌های سازمان ملل‌، 
در لیست تحریم قرار دارد، در 
ساز و کار مالی داخلی هم مورد 
تحریم قرار دهیم و اموال او را 
مسدود کنیم!! این رخداد هم 
اکنون در مواردی در کشور اتفاق 
افتاده و برخی بانک‌ها صراحتا از 
راه‌اندازی کار اشخاص حقیقی 
و حقوقی تحریم شده خودداری 
می‌کنند! خوب است بدانیم در 
حال حاضر، حدود 200 شخص، 
موسسه و شرکت ایرانی در لیست 
تحریم‌ها قرار دارند و مسئولان ما 
طبق همین سند محرمانه، متعهد 
به اعمال تحریم‌ها علیه آنها در 
داخل کشور شده‌اند! برخی از 
مهمترین این موسسات عبارتند 
از: صدا و سیما، وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، قرارگاه 
اطلاعات،  وزارت  خاتم‌الانبیا)ص(، 
سازمان صنایع دفاعی، دانشگاه 
مالک‌اشتر، گروه صنایع صنام، 
صنایع شهید صیاد شیرازی، صنایع 
نیرو،  باتری‌سازی  باقری،  شهید 
صنایع پارچین و هواپیمایی مرکز 
تحقیقات و فناوری دفاعی و... این 
فهرست - که در‌برگیرنده جمعی 
از بهترین متخصصین و مدیران 
کشور نیز هست- به لطف این 
توافق محرمانه، مشمول تحریم‌های 

داخلی شده و خواهند شد!
الزام به رعایت تحریم!

عباس عراقچی، رئیس ستاد 
پیگیری اجرای برجام در برنامه 
گفتگوی ویژه خبری 21 تیرماه با 
بیان اینکه مذاکرات با FATF تا 
18 ماه دیگر ادامه خواهد داشت 
که در زمینه گروه‌های تروریستی 
و مقابله با آنها به تفاهم برسیم، 
عنوان کرده بود: »لزوما هر کاری 
از طریق سیستم بانکی صورت 
نمی‌گیرد و ما در سال‌های قبل 
مثلا اگر برای آقای ایکس پولی 
ارسال می‌کردیم فکر می‌کردید به 

صورت بانکی بوده است. برخی افراد 
در لیست تحریم شورای امنیت 
هستند و همه کشورها ملزم به 
رعایت هستند. ما هیچگاه به این 
لیست‌ها مقید نبودیم، ولی دلیلی 
نمی‌شود که بانک‌های خودمان را 
به دست خودمان گیر بیندازیم. 
وقتی راه‌های دیگری هم برای 
ارسال پول وجود دارد،‌دلیلی برای 

این کار وجود ندارد.« 
اینکه  عراقچی ضمن یادآوری 
»همه کشورها ملزم به رعایت 
تحریم‌های شورای امنیت هستند« 
و ضمن تاکید بر اینکه »ما به 
لیست‌ها مقید نیستیم« در پایان 
نتیجه جالب توجه و قابل تامل را 
بیان می‌کند. یعنی همان چیزی 
که امروز به عملکرد بانک‌های 
کشور تبدیل شده است. نتیجه‌ای 
عراقچی می‌گیرد این است که 
»دلیلی نمی‌شود که بانک‌های 
خودمان را به دست خودمان گیر 
بیندازیم. وقتی راه‌های دیگری هم 
برای ارسال پول وجود دارد،‌دلیلی 

برای این کار وجود ندارد«!
رهنمودهای FATF؛ 
نصب‌العین بانک‌ها!

در راستای اجرای خود تحریمی 
که بانک‌های کشور به واسطه 
 FATF پذیرفتن رهنمودهای
دچار آن شده‌اند بانک مسکن 
ضمن صدور »بیانیه و سیاست 
مبارزه با پولشویی« آورده است: 
»بانک مسکن در همین راستا 
بیانیه و سیاست مبارزه با پولشویی 
خود را به شرح ذیل اعلام می‌دارد: 
بانک مسکن هنگام برقراری روابط 
کارگزاری، رهنمودها و توصیه‌های 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( را 

ملحوظ نظر قرار می‌دهد.«
در بخش دیگری از این بیانیه 
آمده است: »بانک مسکن سوابق 
شناسایی  به  مربوط  اطلاعات 
مشتریان و تراکنش‌های آنها را 
وفق ضوابط و مقررات مربوطه 
حفظ و نگهداری می‌نماید.« این 
یعنی مطابق هرگاه FATF ادعایی 
در مورد شخص یا شرکتی داشته 

باشد این بانک موظف است این 
سوابق را در اختیار آنها قرار دهد.
افتخار اجرای خواسته‌های 

!FATF
 مرتضی شهیدزاده مدیرعامل 
بانک کشاورزی،  8 شهریور 
ماه جاری در گفتگو با یکی از 
پایگاه‌های خبری با بیان اینکه 
اجرای FATF از سوی بانک 
مرکزی به این بانک ابلاغ شده 
است، گفت: »تمام نرم‌افزارهای 
لازم برای FATF هم در بانک 
کشاورزی آماده است و در این 
زمینه ما رتبه نخست را در بین 

بانک‌ها در دست داریم.«
وی در خصوص محدودیت‌های 
پس از اجرای FATF اذعان کرد: 
»تمام مشتریان بانک کشاورزی از 
شرایط و ضوابط FATF برخوردار 
آن  و محدودیت‌های  هستند 
شامل مشتریانمان نمی‌شود. بانک 
کشاورزی پیش از این نیز با 
 FATF سازمان‌ها و یا نهادهایی که
با آنها مشکل داشته است نیز 

ارتباطی نداشتیم.«
بقیه در صفحه ۱۰


